



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 007/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 634/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DETENTORA: START GROUP EVENTOS LTDA

No dia 02 do mês de junho de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE - ALAGOAS** inscrito no CNPJ **12.342.663/0001-73**, com sede à **Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, nesta cidade**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Fernando Henrique Lima Cavalcante** portador de CPF nº **096.943.924-54** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **007/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor **START GROUP EVENTOS LTDA**, CNPJ nº 37.545.644/0001-75, com sede na **ROD BR 316, 03, JUCA SAMPAIO, BOX 01, PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL. CEP 57.603-282**, neste ato representado pela Sra. **MARIA DERLANE SOUTO DA ROCHA**, RG nº **9900120568 SIDS/AL**, CPF nº **052.518.364-73**, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Foguete 12/1- 12x1 - Efeito lançamento de bombas aéreas com efeito sonoro (13 tiros) - Classe D, tubos com 37 mm, contendo bombas pequenas de tiro mais 01 bomba grande de tiro. Ideal para soltar ao ar livre. Caixa com 06 peças	CX	SUPER FOGOS	1500	R\$ 62,00	R\$ 93.000,00
2	Girândola - 468 tiros 36 tubos 12x1 – CLASSE “D” (+ OU -)– Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 30 segundos	CX	SUPER FOGOS	600	R\$ 534,00	R\$ 320.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 007/2023

3	Girândola – 468 Mista 36 tubos 12x1 – CLASSE “D” (+ OU -)– Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 30 segundos	CX	SUPER FOGOS	300	R\$ 566,33	R\$ 169.899,00
4	Girândola - 1.080 tiros 72 tubos de 1,5” polegadas – CLASSE “D” (+ OU -)– Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 50 segundos.	CX	SUPER FOGOS	160	R\$ 876,67	R\$ 140.267,20
5	Girândola - 1.080 Mista 72 tubos de 1,5” polegadas – CLASSE “D” (+ OU -)– Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 50 segundos.	CX	SUPER FOGOS	40	R\$ 939,00	R\$ 37.560,00
6	Girândola – 3.600 tiros 144 tubos de 1,5” polegadas – CLASSE “D” (+ OU -)– Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 100 segundos.	CX	SUPER FOGOS	10	R\$ 2.249,67	R\$ 22.496,70
7	Girândola – 3.600 Mista 144 tubos de 1,5” polegadas – CLASSE “D” (+ OU -)– Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 100 segundos.	CX	SUPER FOGOS	10	R\$ 2.251,33	R\$ 22.513,30
8	Torta 1,2” POLEGADAS - Tortas modelo 19 tubos com efeito miscelânea de cores e efeitos – CLASSE “D” – Altura 18 metros – Tempo médio de duração do efeito – 20 segundos.	CX	FOGOS GAUCHO	40	R\$ 416,67	R\$ 16.666,80
9	Torta 1,2” POLEGADAS - Tortas modelo 25 tubos com efeito miscelânea de cores e efeitos – CLASSE “D” – Altura 18 metros – Tempo médio de duração do efeito – 30 segundos.	CX	FOGOS GAUCHO	30	R\$ 565,00	R\$ 16.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 007/2023

10	Torta 1,2" POLEGADAS - Tortas modelo "Leque" 25 tubos com efeito miscelânea de cores e efeitos – CLASSE "D" – Altura 18 metros – Tempo médio de duração do efeito – 15 segundos.	CX	FOGOS GAUCHO	30	R\$ 592,33	R\$ 17.769,90
11	Torta 1,2" POLEGADAS- Torta 50 tubos com efeito "LEQUE" Fileira 1 fontes tremulante pérolas vermelhas, Fileira 2 fontes tremulante pérolas verdes, Fileira 3 fontes tremulante pérolas Azuis, Fileira 4 fontes tremulante pérolas amarelas, Fileira 5 fontes tremulante pérolas rosas – CLASSE "D" – Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 15 segundos.	CX	FOGOS GAUCHO	10	R\$ 1.310,33	R\$ 13.103,30
12	Torta 25 TUBOS – coloridos de 1,8" polegadas retos efeito diversos – CLASSE "D" – Altura 35 metros – Tempo médio de duração do efeito – 40 segundos.	CX	SUPER FOGOS	10	R\$ 586,00	R\$ 5.860,00
13	Torta MODELO RETO 100 tubos 1" com efeito cauda dourada com apito e abertura de bouquets coloridos – CLASSE "D" – Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 40 segundos.	CX	JUPITER	20	R\$ 879,67	R\$ 17.593,40
14	Torta MODELO "Z"- 100 tubos 1,2" efeito diversos – CLASSE "D" – Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 22 segundos.	CX	FOGOS GAUCHO	10	R\$ 2.649,00	R\$ 26.490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 007/2023

15	Torta MODELO LEQUE-100 tubos 1,2" efeito diversos – CLASSE "D" – Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 22 segundos.	CX	FOGOS GAUCHO	10	R\$ 2.747,33	R\$ 27.473,30
16	Girândola 108 TUBOS SUPER SHOW - 1,5" efeito miscelânea de cores e efeitos – CLASSE "D" – Altura 30 metros – Tempo médio de duração do efeito – 90 segundos.	CX	FOGOS LÍDER	10	R\$ 1.842,33	R\$ 18.423,30
17	Torta SUPER SHOW DE CORES- Tortas modelo multtubos de 1" a 2" 123 tubos de 1,2" efeito miscelânea de cores e efeitos – CLASSE "D" – Altura 30 metros – Tempo médio de duração do efeito – 140 segundos.	CX	FOGOS GAUCHO	8	R\$ 4.299,33	R\$ 34.394,64
18	Torta 186 TUBOS – coloridos sendo 132 tubos de 1,5", 47 tubos de 1,8" em leque e 7 de 2,5" polegadas efeito diversos – CLASSE "D" – Altura 20 metros – Tempo médio de duração do efeito – 4 minutos.	CX	FOGOS LÍDER	8	R\$ 4.287,33	R\$ 34.298,64
19	Morteiros 2 ¹ / ₂ " Mista – CLASSE "D" (+ OU -) – Altura 50 metros – Tempo médio de duração do efeito – 04 segundos	CX	SUPER FOGOS	1200	R\$ 84,00	R\$ 100.800,00
20	Morteiros 3" Polegadas Mista – CLASSE "D" (+ OU -) – Altura 80 metros – Tempo médio de duração do efeito – 02 segundos	CX	SUPER FOGOS	800	R\$ 109,67	R\$ 87.736,00
21	Morteiros 4" Polegadas Mista Mista – CLASSE "D" (+ OU -) – Altura 100 metros – Tempo médio de duração do efeito – 03 segundos	CX	SUPER FOGOS	600	R\$ 197,33	R\$ 118.398,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 007/2023

22	Morteiros 5" Polegadas Mista – CLASSE “D” – (+ OU -) Altura 125 metros – Tempo médio de duração do efeito – de 03 a 04 segundos dependendo do efeito	CX	SUPER FOGOS	360	R\$ 329,00	R\$ 118.440,00
23	Morteiros 6" Polegadas Mista – CLASSE “D” – (+ OU -) Altura 150 metros – Tempo médio de duração do efeito – de 03 a 04 segundos dependendo do efeito.	CX	SUPER FOGOS	138	R\$ 464,00	R\$ 64.032,00
24	Kits Morteiros 3" Polegadas - CLASSE “D” (+ OU -) – Altura 80 metros –	CX	SUPER FOGOS	40	R\$ 1.466,00	R\$ 58.640,00
25	Kits Morteiros 3" Polegadas “W”- CLASSE “D” (+ OU -) – Altura 80 metros	CX	SUPER FOGOS	12	R\$ 1.758,67	R\$ 21.104,04
26	Kits Morteiros 4" Polegadas – CLASSE “D” (+ OU -) – Altura 100 metros	CX	SUPER FOGOS	40	R\$ 1.403,33	R\$ 56.133,20

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 1.660.442,72 (Um Milhão e Seiscentos e Sessenta Mil e Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 634/2022 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Matriz de Camaragibe.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 007/2023

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Matriz de Camaragibe e do Fornecedor Beneficiário.


MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

Contratante

Fernando Henrique Lima Cavalcante

Prefeito

MARIA DERLANE SOUTO DA ROCHA:05251836473
Assinado digitalmente por
MARIA DERLANE SOUTO
DA ROCHA:05251836473
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Foxit PDF Reader Versão:
12.1.2

START GROUP EVENTOS LTDA

Detentora

Representante legal: MARIA DERLANE SOUTO DA ROCHA

RG: 9900120568

CPF: 052.518.364-73